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ANSÖKAN OM FOU-STÖD FÖR STUDIEBESÖK 
2016 

 
Resmål, land, ort samt verksamhet som ska besökas 

Holland, Amsterdam – ”Lorentzhus” 
 
 

Period, ange planerad tidpunkt och längd på besöket 

September 2016, 2 dagar 
 

Sökt belopp 

25.000:- 
 

Huvudsökande förvaltning, avdelning och enhet 

Spånga-Tensta sdf, Individ och familj – Familjeresursen (Öppenvård Barn- och unga) 
 

Medsökande förvaltning(ar), avdelning och enhet 

 
 
 
 
 
 

Adress, huvudsökande förvaltning 

 
Familjeresursen, Spånga-Tensta sdf  Box 4066   163 04 Spånga 
 

KST, huvudsökande förvaltning 

IKB 121 
 

Postgiro/bankgiro, huvudsökande förvaltning 

Pg  55459-2 
 

Kontaktperson för MUST:en, namn, tfn och e-post 

Lena Sehlstedt-Fuhrman, 08-50803197 lena.sehlstedt-fuhrman@stockholm.se 
 

Ansvarig enhetschef, namn, befattning och underskrift 

 
Stockholm den 10 november 2015 
 
 
_______________________________________________________________________________
_________ 
Enhetschef, Stina Löfström                                      Avdelningschef, Toni Mellblom 
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Syfte, Beskriv vad ni vill ni uppnå med MUST:en samt på vilket sätt ni tänker att er resa kommer att 

komma brukarna till godo.  
 

Studiebesöket är en del av utvecklingen av arbetet på enheten med att stärka barnperspektivet för 

barn- och ungdomar som bevittnar-, eller utsätts för våld i nära relation. Genom att utveckla 

behandlingsinsatser till familjer där det förekommer relationellt våld ges ökade möjligheter för barn- 

och ungdomar att växa upp utan våld i hemmet.  

Vi möter många familjer där det förkommer våld och vi upplever stort behov att fördjupa vår 

kunskap avseende förhållningssätt samt behandlingsmetoder så att våra insatser leder till en ökad 

säkerhet för våra barn och ungdomar. I dagsläge erbjuder vi manualbaserade program som 

Tryggare barn (där det förekommit våld mot barnen) och Trappan samtal (där barnen bevittnat 

våld), insatser som riktas antingen till föräldrar, eller barn. Vår strävan är att arbeta utifrån systemisk 

perspektiv, ett helhetsperspektiv, där alla familjemedlemmar är delaktiga i behandlingen 

SAMTIDIGT som barnen är skyddade från att uppleva fortsatt våld. I Sverige saknas idag metoder 

för att arbeta systemiskt med familjer där relationellt våld förekommer, trots kunskap om att många 

av olika skäl väljer att fortsätta leva ihop som en familj efter det att våldet kommit till socialtjänstens 

kännedom. Resultatet blir att familjen avstår från att ta emot hjälp eftersom det finns en rädsla att 

familjen ska splittras och att problemen då kvarstår eller förvärras.  

Fler av medarbetare har i utbildningssammanhang kommit i kontakt med Justine van Lawicks 

arbete med familjer där det förekommer relationellt våld. Hon verkar i Lorentzhus, centrum för 

systemisk terapi, utbildning och konsultation i Amsterdam. Vi blev inspirerade av hennes tankar och 

har tidigare haft en halvplaneringsdag med hennes metoder som utgångspunkt. Justine har 

utvecklat en metod där hela familjen är involverad och där även familjens nätverk aktiveras. Vår 

förhoppning är att i möte med Justine och hennes kollegor på Lorentz hus ta del av både teori och 

praktik vad gäller arbete med familjer där det förekommer relationellt våld. Vi hoppas på att kunna 

utveckla samarbete över tid, så vi kan på bästa sätt möta våra familjer.  

Vi arbetar i en stadsdel med hög andel utlandsfödda och många socioekonomiskt utsatta grupper. 

(Se rapporten ”Skillnadernas Stockholm”). Att bedriva familjearbete i en transkulturell kontext ställer 

särskilda krav och det finns begränsad kunskap kring dessa frågor i Sverige vilket bekräftas i en 

rapport från Socialstyrelsen (Interkulturellt socialt arbete, Socialstyrelsen 2010). Enligt rapporten tar 

socialtjänsten inte tillräcklig hänsyn till migrationsrelaterade frågor och vad det kan ha för betydelse 

för den enskilde brukarens behov. Då det sociala arbetet inte anpassas till minoritetsgrupper utan 

fortfarande utgår från ett majoritetsperspektiv riskerar etniska minoriteter att diskrimineras. En av 

rapportens slutsatser är att i IOF:s arbete med familjer med utländsk eller minoritetsbakgrund 

behövs specifik kompetens utöver yrkeskunskap. 

Vi vill genom studiebesöket kunna utbyta erfarenheter med fokus på transkulturell kontext. Vi är 

nyfikna på hur de arbetar de med frågor som rör t.ex. etnicitet, makt, kultur. Vår förhoppning är att 

kunna fördjupa vår kunskap och utveckla vårt förhållningssätt gentemot familjer vi möter. 
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Program och innehåll, beskriv det planerade upplägget på MUST:en 

 

Dag 1 – Besök på Lorentzhus. Vi planerar att dels få en teoretisk grund för Justines van Lawicks 
arbete samt en klinisk inblick i arbetet. Vidare är vi intresserade av fördjupat diskussion kring 
utveckling av metoden utifrån de familjer vi möter på Familjeresursen.  

Dag 2 – Besök på behandlingsenhet som verkar i ett område där många har annan etnisk/kulturell 
bakgrund i Amsterdam. Vi är nyfikna på utbyte kring arbetssätt i ett område som liknar 
Hjulsta/Tensta. En del av dag 2 ämnar vi åt egna reflektioner utifrån besöken och planering av 
vidare utveckling för vår egen enhet. 

Implementering, beskriv hur ni tänker att erfarenheterna från MUST:en ska tas till vara när ni har 

kommit hem igen.  
Barn- och unga som utsätts för våld är en prioriterad målgrupp i kommunfullmäktiges budget. 
Enheten jobbar utifrån KF:s mål ”Stockholm är en stad där ingen behöver vara rädd för våld”.  
Utifrån enhetens åtagande ”Barnfamiljer får en livssituation där det inte förekommer våld i hemmet” 
bedrivs ett systematiskt arbete med denna målgrupp. Implementeringen sker som en integrerad del 
av enhetens kvalitets- och utvecklingsarbete och fångas upp både i det dagliga arbetet genom 
individuella ärendedragningar, gruppmöten, planeringsdagar etc. och genom ILS där arbetet 
redovisas. Medarbetare kommer även att ges möjlighet att delta vid utbildningsdagar för Justin van 
Lawick då hon besöker Stockholm för att på bästa sätt ta tillvara ny kunskap och implementera den 
som en del av verksamheten.  

Socialförvaltningens Kunskapsbank, redogör för om liknande studiebesök/studieresor har 

genomförts eller ska genomföras. 

 

 

 

DELTAGARE  

 

Namn på deltagare 
 

Funktion/titel 

Stina Löfström 
 

Enhetschef 

Lena Sehlstedt-Fuhrman 
 

Samordnare 

Utses senare 
 

Familjebehandlare 

Utses senare 
 

Familjebehandlare 

Utses senare Familjebehandlare 
 

Utses senare Familjebehandlare 
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BUDGET 
 
INTÄKTER 

Sökt belopp från utvecklingsenheten 
 

25000 kr 

Egen insats 
(Lönekostnader samt traktamenten) 

? kr 

Övriga intäkter 
 

0 kr 

Summa intäkter 
 

25000 kr 

 
KOSTNADER 

 
Flyg t.o.r Amsterdam à 2000:- inklusive transfer 

12000 kr 

 
Hotellövernattning à 1500:- 

9000 kr 

 
Övrigt: material, representation etc. 

4000 kr 

Summa kostnader 
 

25000 kr 

 

 

 

Skicka ett undertecknat exemplar av ansökan till: 

Socialförvaltningen 

Utvecklingsenheten 

Att: Laila Väisänen  

106 64 Stockholm 

 

samt e-posta ett exemplar av blanketten till:  

fou.sof@stockholm.se 

 

Frågor? Utvecklingsenhetens kontaktpersoner: 

FoU-samordnare Cecilia Löfgren, tfn: 08-508 25 908, cecilia.m.lofgren@stockholm.se     

Administrativ sekreterare Laila Väisänen, tfn: 08-508 25 444, laila.vaisanen@stockholm.se 

 

Rapportering 

Slutrapportering (både slutrapport och ekonomisk redogörelse) lämnas till utvecklingsenheten inom 

två månader efter projektets slutdatum utifrån en särskild mall. Samtliga projekt- och reserapporter 

kommer efter godkännande att publiceras på Kunskapsbanken. 
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